@ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregao Eletronico n° : 69/2021

Processo n° : 3804/2021

Objeto : Contratacao de empresa especializada em servicos de rastreamento e monitoramento veicular para a Secretaria
Municipal de Educacgao.

As 09:00:18 horas do dia 07 de Outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste orgao/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Renata Janini de
Vasconcelos Motta, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletronico em epigrafe, relativo a oferta de compra
- OC: 8536008010020210C00079. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessdo publica em atendimento as disposicoes
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descricao : SERVICO DE INSTALACAO/MONTAGEM DE EQUIPAMENTO DE VIGILANCIA/SEGURANCA E
PROTECAOQO, SISTEMA DE RASTREAMENTO
Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1/ UNIDADE

Menor Valor : 22.176,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02030538000174 - CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA
Propostas Entregues 0 3

Desisténcia de Propostas : 0

Propostas Restantes 1 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa

Propostas

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situagao Justificativa

CONTROL RISK

MONITORAMENTO 1 31.680,0000 06/10/2021 00:00 Classificada  classifico o item
LTDA

WR TECNOLOGIA 2 38.972,1600  06/10/2021 00:00 Classificada classifico o item
LTDA me

Web Rast Ltda 3 38.976,0000 06/10/2021 00:00 Classificada classifico o item




Desisténcia

Ndo houve desisténcia.

Lances Ofertados

Licitante

Web Rast Ltda

WR TECNOLOGIA LTDA me

CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA

WR TECNOLOGIA LTDA me

Web Rast Ltda

WR TECNOLOGIA LTDA me

CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA

WR TECNOLOGIA LTDA me

CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA

WR TECNOLOGIA LTDA me

CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA

WR TECNOLOGIA LTDA me

CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA

Valor

31.500,0000

31.450,0000

31.400,0000

31.350,0000

31.300,0000

31.250,0000

28.800,0000

28.750,0000

23.040,0000

22.990,0000

22.464,0000

22.414,0000

22.176,0000

Data/Hora

07/10/2021 09:09:03

07/10/2021 09:12:11

07/10/2021 09:17:47

07/10/2021 09:18:04

07/10/2021 09:18:18

07/10/2021 09:18:40

07/10/2021 09:19:35

07/10/2021 09:20:03

07/10/2021 09:21:28

07/10/2021 09:22:33

07/10/2021 09:24:50

07/10/2021 09:26:27

07/10/2021 09:28:17

Situagao

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Valido e confirmado

Preferéncia de contratacio para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicdo de empate prevista na Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de

2006.

Negociagao

Nao houve negociagao.

Analise da Aceitabilidade do Precgo

Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa
CONTROL RISK 07/10/2021 - Considero o precgo aceitavel mediante
MONITORAMENTO LTDA Lances  22.176,0000 09:37 Aceitavel 1 sulta do prego referencial.
Habilitagao
Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa
CONTROL RISK 07/10/2021 Habilitado Documentacéo do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo
MONITORAMENTO LTDA 10:03 com as exigéncias contidas no edital.

Manifestacao de Intencao de Interposicao de Recurso




Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, ndo houve interposicdo de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FORO0017 EPP 02.030.538/0001-74 CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA
FOR0130 EPP 14.693.103/0001-99 Web Rast Ltda
FORO0006 ME 16.995.360/0001-00 WR TECNOLOGIA LTDA me
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Pregoeiro  TODOS Sesséo publica suspensa em 10/09/2021 10:21:12. 1%02/12?;1
Motivo: Outros 10/09/2021
Pregoeiro  TODOS Descricado: Pedidos de esclarecimentos com respostas que influenciam a elaboracao das P
. . 10:21:12
propostas. Retificacdo de Edital.
Comunicamos a alteracao de responsaveis: Saiu: ANGELITA FRANCO DE SOUSA - Equipe 24/09/2021
TODOS .
de Apoio 08:26:58
TODOS Comunicamos a alteragao de responsaveis: Entrou: RENATA JANINI DE VASCONCELOS 24/09/2021
MOTTA - Equipe de Apoio 08:26:58
Pregoeiro  TODOS Pregéo reativado com sucesso 24/09/2021 as 08:31. 23:302/122‘211
Sistema N 07/10/2021
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:00:18
07/10/2021
i i 1
Pregoeiro  TODOS Bom dia a todos! 09:00-24
Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOl ADOTADO O ITEM BEC MAIS
Preaosito TODOS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA. HAVENDO DIVERGENCIA 07/10/2021
9 ENTRE A DESCRICAO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO 09:00:32
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”
Pregosito  TODOS So.I|.C|to que aguardem a analise daszropostas e fiquem atentos as mensagens via chat, para 07/1-0/2-021
agilidade e bom andamento da sesséao. 09:01:55
07/10/2021
i ia!
FOR0017  Pregoeiro  Bom dia! 09:02-54
Sistema . 07/10/2021
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09:04-09
. - . 07/10/2021
Pregoeiro  TODOS Inicio da etapa de lances para o item 1 09:05:05
Sistema o 07/10/2021
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09:17-47
Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/10/2021




BEC/SP 09:18:04

:Egrg; TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances ogg?gz??
:';522 TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/91%22(2)1
:E:;rgg TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances ogg?gg?
:Egrgg TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances Oggg?g?
:Eg’g; TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances Oggg?g?
:I;grgli TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances oggg/gzg?
Sggrgg TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 0(7)/912112251
2';52; TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances Oggggg?
:Etcegli TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 0&1222??1
:Etg/z; TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 07/10/2021 - 09:31:17 ogggfg?
:Eg’gi TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 02/91222851
:Etcegg TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociagao. Ogggfg?

Etapa de negociagao item 001:
Sistema TODOS SISTEMA DE RASTREAMENTO 07/10/2021
BEC/SP Menor lance: R$ 22.176,0000 09:33:00

Negociacgéo disponivel para fornecedor ganhador

Pregoeiro FORO0017 FORO0017, solicito que melhore sua oferta! 07/10/2021
09:32:54
07/10/2021
. = . . .
FOR0017  Pregoeiro  N&o consigo reduzir mais! 09:33:52
Sistema _ I S 07/10/2021
BEC/SP TODOS Etapa de negociagéo encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 09:37:38

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 22.176,0000 Justificativa: Considero o prego aceitavel mediante ~ 07/10/2021

Pregoeiro FORO017 Uit do preco referencial. 09:37:49

Sistema TODOS Aceitabilidade do prego encerrada e habilitagéo iniciada. 07/10/2021
BEC/SP Caso necessite encaminhar anexo utilize o botéo. 09:37:52




Pregoeiro

FORO0017

Pregoeiro

FORO0017

Pregoeiro

FORO0017

FOR0017

FORO0017

FORO0017

FOR0017

FORO0017

FORO0017

FOR0017

FORO0017

FORO0017

FORO0017

FOR0017

FORO0017

FORO0017

Pregoeiro

FORO0017

Pregoeiro

FORO0017

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

el |

pr T W De: e @l @& Foro; e

Botéo para inclusdo do anexo

1 ]

| (R, |
- ® ' Mensagem .
Digite sua mensagem Enviar ‘id]
<R T 2 N B O e P e P e e T T

FORO0017, solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta

“an

readequada, conforme solicitado no item 5.9 alinea “a”.

Ja vamos enviar.

No aguardo!

Estamos compactando. Mais 1 minuto, por favor !

Podem encaminhar os documentos separados. E até preferivel.

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EOR0017_3.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EQOR0017_4.pdf".

O primeiro arquivo tem todos os documentos

O segundo arquivo tem a proposta

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EQOR0017_5.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EORQ0017_6.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EOR0017_7.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EQOR0017_8.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo "EQORQ0017_9.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_10.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_11.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_12.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_13.pdf".

07/10/2021
09:38:23

07/10/2021
09:38:52

07/10/2021
09:43:10

07/10/2021
09:44:04

07/10/2021
09:44:41

07/10/2021
09:49:01

07/10/2021
09:49:18

07/10/2021
09:49:33

07/10/2021
09:49:44

07/10/2021
09:50:10

07/10/2021
09:50:15

07/10/2021
09:50:22

07/10/2021
09:50:29

07/10/2021
09:50:36

07/10/2021
09:50:42

07/10/2021
09:50:51

07/10/2021
09:50:55

07/10/2021
09:51:04



https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72WbV252glGsIPH2K6V5WfEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72zi6NgrRcWJPCkAAfMKJTvA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72H4pNy1sA3TS%2bVzuRk44JJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u725baIacuBj5ZCXwiPOKPe%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72OzBTrbue%2bX6DpBn6dEtm%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72%2fHQcD%2fEKaxX2Dpk4dXVMdQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72nEKPItKrT0X13NtM0yDYGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72nchrbhwhbFU5q4KNihLpyg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72BK4p5w0G4vva%2bM3ocNkq8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72sFOo0kXPNyIm2XxIjnqVLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u726eamKSd1Y3Hvxjch21Z9Mg%3d%3d

FORO0017

FORO0017

FOR0017

FORO0017

FORO0017

Pregoeiro

FORO0017

FORO0017

FOR0017

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

TODOS

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0017

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_14.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_15.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_16.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_17.pdf".

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_18.pdf".

Solicito que aguardem a analise.

Todos os documentos de habilitagdo + proposta atualizada enviados !

O Fornecedor "CONTROL RISK MONITORAMENTO LTD" enviou o arquivo
"EOR0017_19.pdf".

Pregoeiro: o valor unitario por veiculo/més é R$ 38,50. Por este motivo considere este Ultimo
arquivo como sendo a proposta correta. Na anterior o valor unitario/més estava por R$ 38,40.

Somente esta alteracao que fizemos com relagéo a anterior.

Verifiquei que a proposta ndo coincidia.

O Licitante CONTROL RISK MONITORAMENTO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentagao do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com as
exigéncias contidas no edital.

Srs. Licitantes, as informagdes cadastrais do licitante vencedor poderéo ser consultadas,
durante a sessao publica, selecionando o item e clicando no botdo Ficha cadastral licitante.

Licitante vencedor : CONTROL RISK MONITORAMENTO  Item  “21°" |
LTDA . Negociado :
22.176,0000

Etapa de Habilitacdo encerrada e fase de Manifestagao de Intencdo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sessao publica.

Caso algum licitante tenha intengdo em recorrer, a partir deste momento, sera concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestagédo através da aba "Recursos".

Decorrido o prazo para manifestagéo de recurso, nao houve interposicéo.

Informativo: Atos decisorios

Informativo: ELABORACAO DA ATA

07/10/2021
09:51:11

07/10/2021
09:51:20

07/10/2021
09:51:26

07/10/2021
09:51:32

07/10/2021
09:51:38

07/10/2021
09:52:13

07/10/2021
09:52:53

07/10/2021
09:57:47

07/10/2021
09:59:35

07/10/2021
10:03:12

07/10/2021
10:03:54

07/10/2021
10:04:04

07/10/2021
10:04:04

07/10/2021

10:04:04

07/10/2021
10:04:04

07/10/2021
10:04:18

07/10/2021
10:13:39

07/10/2021
10:13:39

07/10/2021
10:14:00



https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72VHyKORslbD51x%2fFGY9t0Xw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72ALXz%2bwXy06f8IdYj1wrz%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72f6H3MG52FeP1dvtNTolHtw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72W14MBjWRcT5P%2bksPfE%2fyDw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72qiD7krmrjrZdBGqJdeerrQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfM7f7NUHKKDsElabxWTf9Xe3hQdeD7ihxOTkJTHw3u72e0BbIkhInk%2f7JPkmzFwAmA%3d%3d

Pregoeiro  TODOS Sesséao publica encerrada. 07/10/2021
10:14:48

Sessao Publica Suspensa

As 10:21:12h do dia 10 de setembro de 2021, foi suspensa a sessdo publica, em virtude de Pedidos de esclarecimentos com
respostas que influenciam a elaboragao das propostas. Retificagao de Edital..

As 08:31:44h do dia 24 de setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste érgdo/entidade Rafaela Cristina Machnosck
Martins e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregao n°
8536008010020210C00079.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Consideragoes finais Agradeco a participacao de todos!!!

Data 07/10/2021 as 10:14:45




